

خطبه اول:

السلام علیکم ورحمة الله و بركاته

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم بسم الله الرحمن الرحیم

الحمد لله نور قلوبنا بشعاع انوار العلویه و جعلنا من المتمسکین بولایه المرتضویه الذی فرض الله مودته علی العربیه و

العجمیه

الصلوة و السلام علی مبلغ رسالات الهیه ابالقاسم محمد قریشیه (ص)

و بعد قال الله تبارک و تعالی فی محکم کتابه و مبرم بخطابه

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم

«و ما اوتیتم من شیء فمتاع الحیوة الدنیا و زینتها و ما عندالله خیرٌ و ابقی افلا تعقلون» سوره قصص، آیه ۶۰.

السلام علیکم ورحمة الله، اعوذ بالله من الشیطان ارجیم، یا ایها الذین ءامنوا اتقواالله حق تقاته! تقوا و عمل صالح و

علم چیزهایی هست که قابل اضافه است یعنی کثرت و قلت دارد. شاید عمل صالح کسی کم باشد و برای کس

دیگری بیشتر باشد. علم هم قابل زیادی است. پیغمبر(ص) می فرماید: رب زدنی علماً! معلوم هست که مراتبی

دارد. تقوا هم مراتبی دارد. بعضیها تقوا دارند اما کم دارند و بعضی متوسط هستند و بعضی حق تقاته دارند. حق

تقاته مقداری دقیق است یعنی غیر از اینکه محرمات را ترک می کند مشکوکات را هم ترک می کند. یک وقت حرام

بین است و انجام نمی دهد و یک وقتی مشکوک هم هست انجام نمی دهد. به این می گویند حق تقاته! مرحوم علامه

طباطبایی در تفسیرش این موضوع را اینگونه معنا می کند. حق تقاته یعنی حتی چیزی هم که شبهه ناک است را

انجام نمی دهد. ان شاءالله خداوند این صفت حسنه را به همه ما مرحمت بفرماید!

آیه ای که انتخاب کردم این است که خداوند منان می فرماید هر چیزی که در این عالم هست ما به شما می دهیم نگو خودم گرفتم، خودت هیچکاره ای! خدا به تو داده است آن هم «من شیء»! همه نه! مقدار کمی را به شما داده. «فمتاع الدنيا و زینتها» یعنی تمام این زندگی ماشین، کارخانه، باغ و فرزند اینها متاع زینت دنیاست. المال و والبنون زينة الحیوة الدنيا! بعد خداوند می فرماید که: «و ما عندالله خیر و ابقى افلا تعقلون» آن چیزی که روز قیامت به شما می دهند هم بخت است و هم دوام دارد. ده مورد در قرآن هست که بنده چند مورد را عرض میکنم که خداوند از این دنیا از یک جهتی مزمت می کند و می فرماید که دنیا بازیچه هست «و ما الحیوة الدنيا الا لهو و لعب» در جای دیگر می فرماید که آخرتتان را به دنیا نفروشید «اشتر الحیوة الدنيا بالآخرة» نمی خواهد بگوید دنیا بد است، همه ما نیازمند به دنیا هستیم اما آخرتتان را به دنیا نفروشید. همه ما از مال دنیا نصیب و بهره ای داریم اما انسان آخرتش را به دنیا نفروشد. برای هشتاد یا نود سال بیشتر و کمتر زندگی در این دنیا، آخرتی که حدش معلوم نیست (قرآن تعبیر به خلود می کند، یعنی دیگر از بهشت بیرون نمی آئیم، جز خدا کس دیگری نمی داند) آخرت اینچنینی را به دنیایی که چند صباح بیش نیست نفروشیم. از امیرالمومنین در این مورد سوال شد و حضرت فرمودند: چه بگویم در حق دنیایی که اولش غم است، وقتی بدنیا می آیی گریه و ناله و آخرش هم مرگ است. در زندگی هرچه هم که از مال جمع کرده باشی و میلیاردر شده باشی آیا واقعا فردا که به آن دنیا رفتی این پول همراهت می آید؟ آیا غیر از کفن چیز دیگری به همراهت می آید؟ بله، بچه ها کیف می کنند و می گویند خدا بیامرز پدر ما را! مال خوبی جمع کرد! یک عمر جمع کرد و الان عروس و داماد کیفش را می کنند ولی او در جهنم دست و پا می زند! برای من به علی (ع) قسم روشن است و می بینم که هر کس در دنیا جمع کرد و به وظیفه اش عمل نکرد گرفتار است! البته دنیا برای همه اینطور نیست! بعضی ها دنیا را وسیله قرار می دهند. ثروتمند است و به فقرا کمک می کند و مسجد و درمانگاه می سازد و یا خیابانی را آباد می کند، آن عین آخرت است. اما آنهایی که جمع می کنند و نه حلالی دارند و نه

حرامی دارند، این مسئله را از من نگوئید، از مرجع پیرسید که آیا ثروتمندی که خمس نداده غلشش در حمام آن خانه درست است؟! آقا رفته ۵۰۰ میلیون خانه خریده و خمس نداده، غسل کردن در آن درست است؟ بدین ترتیب اگر نمازخوان باشد نمازش باطل است و اگر روزه بگیرد هم باطل است و اگر هم برای نهار خوردن به مسجد برود حرام است. چرا؟ فقط می گوید که پولدار و سرمایه دار است. البته برخی دینشان به سه چیز وابسته است اولاً به نماز که آن هم اگر حال داشته باشند می خوانند دوماً به روزه که اگر حال داشته باشند می گیرند و سوماً به حج! دیگر از زکات و از خمس واجب خبری ندارند. در روایات آمده کسی که زکات ندهد کافر است! روز قیامت جایگاهش جهنم است! حق فقرا را باید داد! نگوئی که به ما چه ربطی دارد، او را خدا خلق کرده، تو خلیفه خدا بر روی زمینی و حتی به یک لقمه هم که شده!

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم، بسم الله الرحمن الرحیم، قل هو الله احد، الله الصمد، لم یلد و لم یولد، و لم یکن له کفواً احد، صدق الله العلی العظیم.

پایان خطبه اول //

خطبه دوم:

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَي مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ . أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ ، بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ ؛ الحمد لله رب العالمين؛ باري الخلاق اجمعين ، باعث الأنبياء و المرسلين ، الصلاة و السلام على خير خلقه و أشرف برئته الذي سُمي في السماء بأحمد و في الأرض بأبي القاسم مُحَمَّد صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَ سَلَّمَ ؛ الصلاة و السلام على وصي رسول الله امير المؤمنين على عليه الصلاة و السلام ؛ الصلاة و السلام على فاطمة سلام الله عليها سيده النساء العالمين ؛ الصلاة و السلام على الحسن والحسين و على بن الحسين و محمد بن علي و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و علي بن موسى و محمد بن علي و علي بن محمد و الحسن بن علي و الخلف الحجة القائم صلوات الله و سلامه عليهم اجمعين.

اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيَّكَ الْحُجَّةَ بِنِ الْحَسَنِ صَلَواتِكَ عَلَيْهِ وَ عَلَى آبائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَ فِي كُلِّ سَاعَةٍ وَلِيًّا وَ حَافِظًا وَ قَائِدًا وَ نَاصِرًا وَ ذَلِيلاً وَ عِيْنًا حَتَّى تُشَكِّنَهُ أَرْضَكَ طَوْعًا وَ تُمَتِّعَهُ فِيهَا طَوِيلاً. صلوات ختم بفرماید؛ اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَي مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ ؛

قال الله تبارك و تعالى في محكم كتابه و مُبرم خطابه : { { أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ ، فَاتَّقُوا اللَّهَ مَا اسْتَطَعْتُمْ } } .  
خطیب باید در هر خطبه نامی از تقوا ببرد. ما هم این جمله را امروز تذکر میدهم . قرآن میگوید : هر اندازه توان دارید تقوا داشته باشید . { { فَاتَّقُوا اللَّهَ مَا اسْتَطَعْتُمْ } } یعنی هر اندازه که امکان برایت دارد واجبات را عمل کن و محرمات را ترک . اگر نمیتوانید شبهه ها را ترک کنی ، محرمات را ترک کن . به واجبات عمل کن . عمل نتوانستی به مستحبات عمل کنی ، واجبات را عمل کن . این را میگویند مستطعم . در خطبه ی دوم ، قبل از اینکه شروع بکنم ، به سروران عزیز تذکر بدهم که حضرت آیت الله امام جمعه محترممان ابوالشهبیدین تشریف بردند به کربلای معلی ، زیارت آقا امام حسین «ع» ، پیروز یکی از دوستان آمد که آقا تشریف بردند و شما بیایید برای نماز جمعه ؛ گفتم این سنگر نباید خالی بماند ، و من هم شرکت میکنم . و گاهی هم که در نماز جمعه نمی آیم ، آقایان شاید بعضی ندانند ، والله بالله قدرت ایستادن یک ربع را ندارم . الان به پستی دارو هست که در خدمت شما هستم . ستم خیلی زیاد است . من ۸۵ سال را تمام کردم شدم ۸۶ . به قول آن رفیق ما ، عن قریب میشوم بر مرکب چوبی سوار . یعنی تابوت و عزرائیل. خدا ان شاءالله ما را بیامرزد و ببرد . من از مردن هم حاج آقا نمیتروسم . برای اینکه میدانم میرند. فقط خواسته ام از خدا این است که در وقت مردن ، لال نشویم ان شاءالله. این زبان ما به کلام لایله لایله گویا بشود . بله . ملای ما که این جا هم حاضر هست ، هر شب که دعا میکند میگوید که: خدایا تا ما را نیامرزیدی از دنیا نبر. آری والله . خدا ما را بیامرزد و از دنیا ببرد . مرگ حق است . خیال میکنیم چند سال میخواهیم بمانیم ؟ . یک مرتبه داخل همین خیابان ، تمام شد و رفت . روبه روی مسجد یک آقای بود شب نشسته بود نگاه میکرد ، ناگاه تمام شد و رفت . خدا ان شاءالله همه ی ما را بیامرزد و بعد ببرد ، و ما را روز قیامت رسوا و شرمسار نسازد . خب میدانید در آستانه ی ولادت با برکت حضرت امام جواد ، امام محمد تقی در سال ۱۲۵ قمری ، در مدینه ی منوره به دنیا آمد . اسمش محمد است ؛ مشهور به اباجعفر است ، القابش جواد ، مادرش را سه اسم گفتند : سبیکه ، خیزران ، یا ریحانه ؛ در وقت وفات پدرش در حدود هفت سال و چند ماه سنش بود ، مدت عمرشان هم ۲۵ سال . از همه ی ائمه کوچکتر ، حضرت امام محمد تقی سلام الله علیه است. مدت امامتش در حدود هفده سال در سال ۲۲۰ قمری هم شهید شد . خداوند ان شاءالله بین ما و اهل بیت ، دنیا و آخرت جدایی نیاندازد . من به عنوان تبرک یکی از بیانات حضرت جواد را برایتان یادداشت کردم ، که خیلی درس دهنده و آموزنده است بحثش . امام جواد می فرمایند: [ثَلَاثٌ يَبْلُغُنَّ بِالْعَبِيدِ رِضْوَانَ اللَّهِ؛ كَثْرَةُ الْإِسْتِغْفَارِ وَخَفْضُ الْجَانِبِ وَكَثْرَةُ الصَّدَقَةِ] . حضرت جواد میفرمایند: سه چیز است که باعث رضایت خدا از انسان میشود . اگر میخواهی خدا از شما راضی بشود ، این سه عمل را ترک نکن . سه چیز است که انسان را به رضوان خدا نزدیک میکند . اولی را فرمود: استغفار . نگو گناه نکردم ، این راه که میروی ، استغفرالله ربی و اتوب الی الله . خدایا ، نادم ، پشیمانم . همین ها را میگویند استغفار . خود پیغمبر که گناه نمیکند ، هرروز فرمود من روزی هفتاد مرتبه میگویم: استغفرالله ربی و اتوب

الیه . درس است ؛ آنی غافل نباش . خدا شاهد است ؛ همین که راه میروی ها ، یا استغفار ، یا ذکر ، یا صلوات بر محمد و آل محمد بفرست ؛ اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَاٰلِ مُحَمَّدٍ ؛ همین گفتن استغفار ، توجه انسان را به خدا بیشتر میکند . وقتی غافل باشی ، آقا کجا بودی و چه کار میکنی ، خب چه کار به کار مردم داشته باشیم ؟ خب ذکرمان را بگویم و برویم . چرا این عمر با عظمت را بیجا مصرف میکنیم ؟ غفلت . مطلب دومش فرمود که : با مردم مدارا کنید . اگر ندارد آبرویش را نبرید . نگو منم . نه . او هم مثل تو آدم است . اگر مشکل دارد حلش کن . گرفتاری دارد برطرفش کن . مدارا کردن خوب است . سه : که بحث امروز ما بیشتر این است میفرماید که : هرچه میتوانید به کرات ، به فقرا به مساکین صدقه بدهید . همه ی ائمه ی ما دست دهندگی داشتند . اما حضرت امام محمد تقی ملقب به جواد است . یعنی بخشندگی اش از همه ی اینها بیشتر بود . هیچکس از در امام محمد تقی مایوس نمیشد . در حالت صدقه دیدم پیغمبر صَلِّ اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَ سَلَّمَ میفرمود: یکی از چیزهایی که صورت شیطان را سیاه میکند صدقه دادن است . به قدری از صدقه ناراحت میشود شیطان که از چیز دیگر نمیشود . چون میخواهد انسان به جایی برسد . در قرآن هم وقتی راجع به جهنمی ها صحبت میکند می فرماید: **{ مَا سَأَلْتُمْ فِي سَفَرٍ ؛ }** چرا به جهنم رفتید؟ ؛ **{ قَالُوا لَمْ نَكُ مِنَ الْمُصَلِّينَ }** نماز نخواندیم . دیگر چه ؟ **{ وَلَمْ نَكُ نَطْعُمُ الْمَسْكِينِ }** . به فقرا هم کمک نمیکردیم . کمک به فقرا خیلی چیز عالی است . البته کمک هر کسی به تناسب خود اوست . یعنی کمک عالم ، صدقه ی عالم این است که بذل علم بکند ، نه نگه بدارد . بلد هستی ؟ بگو . آقا چیزی را من بدم ، ابتکار من است . باید بگویی به دیگران تا یاد بگیرند . بخل نکن . صدقه ی یک مرد مقام دار این است که از مقامش استفاده بکند چهارتا مشکل را حل کند . این خودش یک نوع صدقه است . آبرویش را مایه بگذارد تا آبروی دیگران را حفظ کند . این هم صدقه است . هرکس هم هر اندازه توان دارد . فرمود کثرت صدقه یکی از چیزهایی است که موجب رضایت خدا و رضوان او میشود . و هیچوقت هم دست برندارید . این موعظه ی ما ؛ به چند مسئله هم بحث سیاسی ما داریم که عرض میکنم . یک مسئله که در پیش رو داریم ، بحثی از انتخابات شورا داریم و هم انتخابات ریاست جمهور . خب در بیست و پنجم شروع میشود این کار و خب شورای نگهبان هم نظارت استصوابی دارد . آتهایی که تأییدشان کردند بر اینکه اینها لیاقت دارند ، شما هم دقت کنید یک افراد شایسته ی بهتر پیدا کنید که بتوانند مشکلات یک شهر یا یک ده را حل کنند . و همچنین در انتخابات ریاست جمهوری هم به همین تبع ، فامیل بازی نکنیم ، رفاقت بازی نکنیم . حزب گرایی نشود . من حزب گرایی را قبول ندارم . حزب فقط حزب الله است . همین یکی بس است . آن آقا فلان دسته است و آن آقا حزب فلان است . این ها کفر است . ما یک حزب داریم ، حزب الله . بقیه ش حزب شیطان است . من چون این آقا با حزبم میخواند باید به او رأی بدهم . این یک نوع شرک و کفر است . ببینید که این آقا که کاندید شده ، آیا شایسته است که بتواند مملکتی را اداره کند ؟ عرضه ی اداره ی یک کشور را دارد ، یا خیر . نگو آقا من فلان ، من فلان . حالا کسی باشد که خانه اش را هم نتواند اداره کند ! . باور نمیکنید ؟ خیلی هامان نمیتوانیم خانه ی خودمان را اداره کنیم . دیروز یک آقایی ما را سوار خودرویش کرد و میرد . میگفت آقا فلانی بچه ی خودش را نتوانست اداره کند ، بچه اش فاسد از آب در آمد . حالا یک کسی میخواهد یک کشور هشتاد میلیونی را اداره کند ، شما میخواهید به او رأی بدهید دینتان را نسوزانید . این حدیث کوچ را به ذهن



بفرمایید. خدایا به حق این روز مقدّس ما را قدردان خون شهدایمان قرار بده . خدایا به حق حضرت علی اصغر که روز ولادتش امروز است ، خدایا امنیت را بر ما مستدام بدار. دست اجانب خصوصاً آمریکای بیگانه را از سر مملکت ما کوتاه بفرما . خدایا فرج آقا امام زمان ما را هم نزدیک بگردان . ما را جزو انصار حضرت مهدی قرار بده . : { بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ قُلْ هُوَ اللّٰهُ اَحَدٌ اللّٰهُ الصَّمَدُ لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ وَلَمْ يَكُنْ لَهٗ كُفُوًا اَحَدٌ } // پایان خطبه دوم-